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6. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi urheilijan tapaturma- ja eläketurvasta annetun 
lain 14 ja 17 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 65/2026 vp

Lähetekeskustelu

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Lähetekeskustelua varten esitellään päiväjärjestyk-
sen 6. asia. Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään sosiaali- ja terveysvaliokun-
taan.

Tähänkin keskusteluun varataan tässä vaiheessa enintään 30 minuuttia. Jos puhujalistaa
ei ehditä tässä ajassa käydä loppuun, asian käsittely keskeytetään ja sitä jatketaan muiden
asiakohtien jälkeen. — Keskustelu alkaa. Esittelypuheenvuoro, ministeri Grahn-Laaso-
nen, olkaa hyvä.

Keskustelu

15.14 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (esittelypuheenvuoro): Arvoisa
puhemies! Hallituksella on vahva tahto korjata urheilijoiden tapaturma- ja eläketurvaan
liittyviä puutteita. Ammattimaisesti urheilevien tapaturma- ja eläketurva on järjestetty
muista työntekijöistä ja yrittäjistä poikkeavalla tavalla, omalla erityislailla. 

Tämän esityksen keskeisenä tarkoituksena on turvata kiireellisesti urheilijoiden lakisää-
teisen vanhuudenturvan kertyminen. Vakuutusmarkkinoiden tarjonta on kaventunut, ja va-
litettavasti osa urheilijoista on jäänyt ilman lain edellyttämää vakuutusturvaa vuoden 2026
alusta. Vakuutusten tarjontaa on saatava lisättyä. 

Niin kutsuttua urheilijalakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että urheilijoiden vanhuu-
denturva voitaisiin jatkossa järjestää henkivakuutusyhtiössä myös sijoitussidonnaisella va-
kuutuksella. Nykyjärjestelmässä urheilijalain mukaiset eläkevakuutukset on sidottu ai-
noastaan laskuperustekorkoisiin vakuutuksiin eikä urheilijoiden eläkesäästöille ole saavu-
tettu niille alun perin ajateltua tasoa. 

Pahimmillaan eläkesäästön reaalituotto on voinut jäädä laskuperustekoron alhaisen ta-
son ja vakuutuksista perittävien hoitokulujen yhteisvaikutuksesta jopa negatiiviseksi. Täl-
lä esityksellä pyritään parantamaan urheilijoiden vanhuudenturvan tasoa mahdollistamalla
sijoitussidonnainen eläkevakuutus. 

Arvoisa puhemies! Urheilu-uran ja eläkeiän välillä on tyypillisesti pitkä aika, jopa 30—
40 vuoden pituinen ajanjakso, jonka aikana eläketurvan taso voi merkittävästi parantua si-
joitussidonnaisen vaihtoehdon mahdollistaman korkoa korolle -ilmiön ansiosta. 

Vakuutusyhtiöt eivät käytännössä enää tarjoa edellä mainitun kaltaisia laskuperustekor-
koon sidottuja eläkevakuutuksia, vaan tarjonnassa tilalle ovat tulleet sijoitussidonnaiset
eläkevakuutukset. Markkinoilla on tällä hetkellä ainoastaan yksi voimassa olevan urheili-
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jalain mukaista vakuutusturvaa tarjoava henkivakuutusyhtiö, joka sekin tarjoaa vakuutus-
ta vain rajoitetulle urheilijaryhmälle. On selvää, ettei tällainen tila voi jatkua. 

Esityksen tavoitteena on myös joustavoittaa järjestelmää siten, että urheilija voisi halu-
tessaan saada eläkkeensä maksetuksi määräaikaisena, kuitenkin vähintään kymmenen vuo-
den aikana. Koska urheilu-urat ovat tyypillisesti melko lyhyitä vaiheita henkilön elämän-
kaaressa, jäävät eläkekertymät rajallisiksi, ja tällöin eläkkeen määräaikainen maksaminen
mahdollistaisi urheilijalle suuremmat kuukausierät erityisesti eläkkeellesiirtymisvaiheen
aikana ja sitä seuraavina vuosina. 

Valtaosa urheilijoista työskentelee urheilu-uran jälkeen tai sen aikanakin muissa töissä,
jolloin he kuuluvat yleisten työeläkelakien piiriin ja kartuttavat eläkettä myös näiden la-
kien perusteella. 

Esityksessä ehdotetaan lisäksi mahdollisuutta maksaa pienet eläkekertymät kertasuori-
tuksena urheilu-uran päättyessä. Tämä on koettu tärkeäksi uudistukseksi erityisesti ulko-
maalaisten urheilijoiden kohdalla, jotka tulevat pelaamaan Suomeen vain yhden tai kaksi
pelikautta, joilta ajoilta heille kertyy lainmukainen eläketurva. Koska nykyinen laki mah-
dollistaa eläkkeen maksamisen vasta eläkeiässä, on tällaisten urheilijoiden tavoittaminen
vuosikymmenien jälkeen hyvin vaikeaa ja joskus jopa mahdotonta. 

Arvoisa puhemies! Määräaikaisen maksamisen ja kertasuorituksen mahdollistaminen
todennäköisesti lisäisi myös vakuutusyhtiöiden kiinnostusta vakuutusten tarjoamiseen, sil-
lä vakuutusten hallinnoinnista aiheutuvat kustannukset pienenevät maksuajan lyhentyessä. 

Urheilijoiden eläketurvan parantamiseksi esityksessä ehdotetaan, että myös voimassa
olevan urheilijalain mukaiset vakuutukset ja urheilijoille muodostuneet vapaakirjat voitai-
siin muuttaa sijoitussidonnaisiksi vakuutuksen ottajan tai vapaakirjan haltijan sekä vakuu-
tusyhtiön yhteisellä sopimuksella. Näin uudistusta ei rajoitettaisi koskemaan vain uusia,
lain voimaantulon jälkeen alkavia vakuutuksia. 

Eli tämä on tärkeä parannus urheilijoiden turvaan. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan
1.7.2026. Kiitän myös urheilijakenttää yhteistyöstä tässä valmistelussa. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Kiitokset ministerille esittelystä. — Sitten menem-
me puhujalistaan. Edustaja Kaunistola.

15.19 Mari Kaunistola kok: Kiitos, arvoisa rouva puhemies! Kiitos ministerille esittelys-
tä. 

Uudistus urheilijoiden tapaturma- ja eläketurvan vahvistamiseksi on välttämätön ja oi-
keudenmukainen paljon arvostamillemme ja kovaa työtä koko ajan tekeville urheilijoille.
Nyt korjataan tämä tilanne, jossa ollaan valitettavasti oltu pitkään. Nykytilassa osa urhei-
lijoista on voinut jäädä markkinatarjonnan puutteen takia ilman lakisääteistä eläketurvaa.
Tällä nyt tehtävällä uudistuksella luodaankin järjestelmään joustavuutta yksittäisten urhei-
lijoiden sekä samalla vakuutusyhtiöidenkin näkökulmasta. Kun otetaan huomioon urhei-
lualan työnantajien resurssien merkittäväkin eritasoisuus, tällaiselle joustavuudelle on tar-
vetta. 

Näiden uudistusten kautta osoitamme jälleen kerran, että me arvostamme maamme ur-
heilijoita ja heidän tekemäänsä tärkeää uraa. Maailmanluokan urheilijoiden kohdalla ei ole
kyse vain yksittäisistä urheilijoista. Urheilu yhdistää, itkettää, luo ystävyyssuhteita ja kai-
ken tämän ohella vie Suomea ja suomalaisuutta maailmalle tehden meistä myös kansakun-
tana tunnettuja. Urheilun kautta voimmekin hoitaa kansainvälisiä suhteita, ja tämäkin on
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osoitettu hyvin näkyväksi nykyisen presidenttimmekin toimesta. On tärkeää, että nyt val-
tionhallinnollakin tämä tunnistetaan ja urheilun merkityksellisyys ja urheilijoiden arvo ja
arvostus näkyvät jokaiselle sen ansaitsemalla tasolla. Siitä tässäkin uudistuksessa on kysy-
mys. — Kiitos. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Hänninen.

15.20 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Minulle urheilu ei ollut pelkkä harrastus.
Se on ollut työ, elämäntapa ja kova koulu. Se on ollut merkittävä osa elämääni. Vaikka lo-
petin kilpaurheilun, nyrkkeily ja liikunta ovat pysyneet vahvasti elämässäni mukana. Ur-
heilu-ura opettaa kurinalaisuutta, vastuuta ja itsensä likoon laittamista, mutta se opettaa
myös, että mikään ura ei kestä ikuisesti. Harva huippu-urheilija päättää uransa juhlapuhee-
seen. Tiedän sen, kuinka ura päättyy hiljaa loukkaantumiseen, iän tuomiin rajoihin tai mui-
hin syihin. Sen jälkeen edessä on uusi elämä, usein vielä kohtuunuorena, mutta ilman sitä
turvaa, joka monilla muilla työntekijöillä on itsestäänselvää.

Arvoisa puhemies! Tämä hallituksen esitys tarttuu aitoon ja akuuttiin ongelmaan. Se on
paitsi tarpeellinen myös oikeudenmukainen. Se korjaa tilanteen, jossa urheilijoille säädet-
ty lakisääteinen eläkevakuutus on jäänyt markkinoilta vaille tarjoajia. Tämä ei ole urheili-
jan valinta eikä urheilijan vika. Se on rakenteellinen ongelma, joka kuuluu lainsäätäjälle.
Nyt tehdään siis se, mitä vastuullisen yhteiskunnan kuuluu. Meidän tehtävämme on var-
mistaa, että lakisääteinen turva on myös tosiasiallisesti saatavilla. Turvallisuus ei voi olla
vain tekstiä ilman todellista käytäntöä. Mahdollisuus käyttää sijoitussidonnaisia eläkeva-
kuutuksia vastaa tätä päivää ja vakuutusmarkkinoiden todellisuutta. Samalla se antaa ur-
heilijalle pidemmän aikavälin kannalta paremman mahdollisuuden saada työstään myös
vanhuuden turvaa.

Arvoisa puhemies! Urheilijoiden urat ovat lyhyitä, minkä vuoksi monilla eläkekertymät
jäävät pieniksi. Siksi pidän erityisen tärkeänä sitä, että tämä esitys mahdollistaa pienten
eläkesäästöjen maksamisen kertasuorituksena sekä eläkkeen maksamisen määräaikaisena
urheilijan omalla suostumuksella. On vaikea perustella, miksi suomalaisen urheilijan olisi
saatava eläkettään muutamien kymppien kuukausierinä, kun järkevä kertakorvaus auttaisi
uuden elämän rakentamisessa. Siksi tämä ei ole holtitonta vapautta vaan realismin tuomis-
ta järjestelmään, joka on aiemmin kohdellut urheilijoita mekaanisesti vain paperilla.

Arvoisa puhemies! Urheilu opettaa vastuunkantoa, ja tämä esitys kunnioittaa sitä. Ur-
heilija saa valinnanvapautta mutta myös vastuun, koska sijoitussidonnainen malli ei lupaa
ilmaista varmuutta vaan antaa mahdollisuuden parempaan tulevaisuuteen pitkällä aikavä-
lillä. Tämä on linjassa urheilijan ja urheilun arvojen kanssa. Yhteiskunta, joka nauttii ur-
heilijoiden työstä, saavutuksista ja heistä kasvaneista esikuvista, ei saa kääntää heille sel-
käänsä silloin, kun urheilu-ura päättyy. Siksi tämä esitys vie meitä askeleen lähemmäs rei-
lumpaa järjestelmää. — Kiitos, arvoisa puhemies.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Lyly.

15.25 Lauri Lyly sd: Arvoisa rouva puhemies! Tulee entinen työelämä mieleen. Aikoi-
naan Suomen huippu-urheilijat, jääkiekkoilijat etunenässä, tulivat hakemaan SAK:n jäse-
nyyttä sen perusteella, että he halusivat organisaation puhumaan heidän sosiaaliturvas-
taan. Eli koska heillä oli puutteellinen sosiaaliturva, he halusivat tämmöisen edunvalvon-
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taorganisaation. Silloin, kun itse olin siellä töissä, me synnytettiin urheilijoitten kanssa yh-
teinen edunvalvonta. Jääkiekkoilijat olivat etunenässä, ja sitten tulivat koripalloilijat ja
muut. Tässä mielessä tämä vuonna 2010 tullut lainsäädäntö varmaan on niitä asioita, joita
on sitten pantu yhdessä eteenpäin.

Siinä mielessä voi sanoa, että tässä uudistuksessa, joka tässä nyt on tekeillä, on piirteitä,
että huolehditaan siitä urheilijoitten eläketurvasta. Ideaalitilannehan olisi se, että he olisi-
vat samanlaisen eläketurvan piirissä kuin palkansaajat noin yleisestikin ottaen ovat, mutta
se järjestelmä ei oikein urheilu-uralle niin hyvin sovi. Joittenkin arvioiden mukaan, niin
kuin tässäkin perusteluissa puhutaan, se olisi aika kallis järjestelmä tältä osin. Mutta kai-
ken kaikkiaan tässä muutoksessa, joka tässä haetaan, sijoittamisen osalta tässä nyt haetaan
vähän samanlaista — kun tämä tuotto on ollut laskuperustekoron mukainen näillä varoilla,
niin nyt tähän haetaan vähän parempaa tuottoa, vähän niin kuin työeläkejärjestelmässäkin
haetaan, kun sitä osakepainoa siellä kasvatetaan. Tässä on samanlaisia piirteitä sen osalta
olemassa, ja se on tässä mielessä järkevää.

Nämä eläkesäästöt ovat todella pieniä, yleensä muutamia tonneja, 5—10 tonnia, mitä
näissä järjestelmissä on, ja tämmöinen kertakorvaus sitten, kun se olisi mahdollista, var-
masti on hyvä. Sillä ei kovin isoa asiaa tehdä. Kyllä pitää olla aika hyvät tulot sitten, jos se
eläketurva kasvaa sen urheilu-uran aikana, kun ne ovat kuitenkin 5—15 vuotta käytännös-
sä. Mutta meidän pitäisi päästä, koska urheilu ammattimaistuu, lähemmäs tätä järjestel-
mää, missä muutkin palkkatyöllä elävät ovat, ja sen pitäisi olla se iso tavoite tässä.

Tämä on askel parempaan suuntaan, ja toivon mukaan tässä päästään viemään näitä
eteenpäin. Kun katsoo näitä lausuntoja, niin näyttää siltä, että se on saanut myöskin tukea.
— Kiitos.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Rasinkangas.

15.28 Merja Rasinkangas ps: Arvoisa rouva puhemies! Käsittelyssä oleva esitys on tär-
keä suomalaisten urheilijoiden tapaturma- ja eläketurvan vahvistamisessa. Suomalaiset
ammattiurheilijat kantavat harteillaan paljon enemmän kuin vain oman uransa riskit. He
edustavat Suomea kansainvälisillä areenoilla, rakentavat maamme mainetta ja toimivat
esikuvina nuorille. Heidän onnistumisensa vahvistavat koko kansakunnan itsetuntoa ja us-
koa omiin mahdollisuuksiin. Siksi on myös oikein ja kohtuullista, että heidän perusturvas-
taan huolehditaan. Urheilu-ura on usein lyhyt ja altis loukkaantumisille. Taloudellinen
epävarmuus ei saa olla este sille, että lahjakas nuori uskaltaa tavoitella huippua. 

Tämä esitys tuo kaivattua joustavuutta urheilijoiden eläketurvaan. Samalla esitys korjaa
markkinapuutetta, joka on jättänyt osan urheilijoista täysin ilman lakisääteistä turvaa.
Tämä on epäkohta, joka on ollut välttämätöntä korjata. 

Arvoisa puhemies! Esityksen tavoitteena on parantaa urheilu-uran ajalta karttuvan van-
huudenturvan tasoa pitkällä aikavälillä. Sen tavoitteena on saada jatkossa useampia vakuu-
tuksentarjoajia markkinoille sekä joustavoittaa järjestelmää. Tämä toteutuu mahdollista-
malla pienten eläkesäästöjen maksamisen kertasuorituksena vakuuttamisvelvollisuuden
päättyessä tai urheilijan saavuttaessa vanhuuseläkeiän ja mahdollistamalla vanhuudentur-
vakorvausten maksamisen määräaikaisena. 

Arvoisa puhemies! On perusteltua, että urheilijoiden eläketurva jää edelleen erillisjär-
jestelmän piiriin. Kokonaisuutena esitys on hyvä ja kannatettava. — Kiitos. 
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Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Kaunisto.

15.30 Ville Kaunisto kok: Arvoisa rouva puhemies! Ensinnäkin kiitos edustajakollegoil-
le niistä puheenvuoroista, joissa oli siitä arvostuksesta, mitä suomalaiset ammattiurheilijat
ovat saaneet. Toivon, että se viesti kantaa pitkälle. Mielestäni se on äärimmäisen arvokasta. 

Käsittelyssä oleva esitys urheilijoiden tapaturma- ja eläketurvaa koskevan lain uudista-
miseksi on tarpeellinen, oikeudenmukainen ja pitkään odotettu korjaus. Se ei luonnollises-
ti korjaa kaikkea, mutta on tärkeä askel eteenpäin. Suomessa on ollut kestämätön tilanne,
jossa osa urheilijoista on voinut jäädä ilman lakisääteistä eläketurvaa vain siksi, ettei mark-
kinoilta ole ollut saatavilla tarkoituksenmukaisia vakuutusratkaisuita. Kyse ei ole ollut ur-
heilijoiden omista valinnoista tai haluttomuudesta huolehtia tulevaisuudestaan vaan järjes-
telmän puutteesta. 

Urheilijan työura, kuten täällä monet ovat nostaneet esille, on monella tavalla poikkeuk-
sellinen. Itse sain sitä 17 vuoden ajan kokea. Se alkaa usein hyvin nuorena, kestää monesti
verrattain lyhyen ajan ja sisältää merkittäviä epävarmuuksia. Loukkaantumiset, äkkinäiset
uran päättymiset ja tulotason vaihtelut ovat ihan arkipäivää urheilijoille. Siksi myös eläke-
turvan on vastattava paremmin urheilijan todellista elämäntilannetta. 

Mahdollisuus järjestää eläketurva myös sijoitussidonnaisilla vakuutuksilla parantaa va-
kuutusten saatavuutta ja kannustaa uusia toimijoita markkinoille. Kun vaihtoehtoja tulee li-
sää, järjestelmä toimii paremmin sekä urheilijoille että työnantajille. Samalla lisätään ur-
heilijoiden omaa päätösvaltaa. Jatkossa eläkesäästöjä voi nostaa joustavammin. Pienet
säästöt voidaan maksaa kertasuorituksena, ja eläkkeen voi ottaa myös määräaikaisena.
Tämä on järkevää ja inhimillistä. Kaikille ei sovi yksi ja sama malli eikä pidäkään sopia. 

Arvoisa rouva puhemies! Urheilun roolista yhteiskunnalle, kaupungeille, alueille voi
harvoin puhua tarpeeksi. Itse tulen Kouvolasta, ja kaupunki, joka on historian saatteessa ot-
tanut aika monta kertaa osumaa ja joutunut taistelemaan oman hyvän tulevaisuutensa puo-
lesta, on yhdistynyt yhden seuran taakse tämän kevään aikana, kun KooKoo pelaa jääkiek-
koliigan finaalissa. Se korostaa sitä urheilun merkitystä. Kun tätä tunnelmaa tässä salissa ja
sitä tunnelmaa Kouvolassa havainnoi, niin kyllä tällainen ammattiurheilun ylpeys ja yh-
teishenki, minkä se yksittäiseen kaupunkiinkin luo, on sellainen, että täytyy sanoa, että
näillä askeleilla voisin melkein vaikka vannoa, että KooKoo on matkalla mestaruuteen. Ja
koska tässä salissahan ei löperöitä asioita saa sanoa, niin silloinhan tämä on jopa vähän niin
kuin itse itseään toteuttavaa puhetta. Eli on hieno kevät tulossa myös siinä mielessä urhei-
lun saralla. [Hannu Hoskosen välihuuto]

Suomalaiset urheilijat tekevät työnsä näkyvästi kentällä, halleissa ja areenoilla, mutta
heidän sosiaaliturvansa ei saa jäädä näkymättömäksi. Tämä esitys korjaa tuon epäkohdan,
ja järjestelmään tulee tervettä realismia. Haluan kiittää ministeri Grahn-Laasosta erinomai-
sesta esityksestä. — Kiitoksia. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Hoskonen.

15.34 Hannu Hoskonen kesk: Arvoisa rouva puhemies! Kiitoksia kahdelle huippu-urhei-
lijalle, edustajat Hänninen ja Kaunisto, teidän erinomaiset alustuksenne innoittivat minua
muutaman sanan sanomaan. Kiitoksia hienoista sanoistanne, ja onnea todellakin KooKool-
le. Se ei tarkoita tietenkään sitä, että Tamperetta en kannattaisi, Tamperekin on hieno kau-
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punki, mutta aina nuori nouseva joukkue tekee uutta pirteyttä urheilun saralla ja tekee meil-
le katsojille paljon, paljon mielenkiintoisia hetkiä.

Mutta mitä tulee tähän nyt käsittelyssä olevaan hyvään vakuutusesitykseen, niin aivan
loistava ehdotus, koska todellakin kannattaa muistaa, että se urheilija pistää oman itsensä
likoon ihan viimeisiä myöten ja yrittää tehdä hyviä tuloksia ja parhaimmillaan voittaa vaik-
ka olympiakultaa tai Suomen mestaruuden jääkiekossa tai jotain muuta hauskaa. Mutta se
vammautumisriski on valtava siellä. Minäkin tunnen omassa tuttavapiirissäni kaksi urhei-
lijaa, joista toinen on tällä hetkellä hyvin vakavasti loukkaantunut eikä varmaan pysty nyt
pitkään aikaan pelaamaan, vaikka mieli tekisi, ja sitten on toinen urheilija, joka sattuneista
syistä menetti terveydestään ison osan ja urheilu-ura jäi siihen, ja silloin varmaan nämä hä-
nen vakuutusasiansa eivät olleet ehkä niin hyvällä tasolla kuin olla pitäisi. Mutta nyt tällä
uudella mallillahan, mitä nyt lakiesitys käsittelee, avautuu aito mahdollisuus, että vakuu-
tukset saadaan ajan tasalle, ja myös tapaturmat otetaan huomioon, esimerkkinä vaikka jää-
kiekko taikka jalkapallo. Jalkapalloilijoilla varsinkin jalkavammat ovat niin yleisiä, että
voi loistava ura katketa yhteen kunnon taklaukseen, kun jalka menee muusiksi ja sen jäl-
keen pelit on pelattu. Tämmöisiä tapauksia varten vakuutuksen pitää olla kunnossa ja en-
nen kaikkea se, että on koko urheilukenttää kattava vakuutus. On syytä muistaa sekin, että
meillä pelataan montaa, montaa joukkuepeliä. Kohta alkavat pesäpallosarjat SM-tasolla,
myös alempia sarjatasoja pelataan. Sitten siellä jääkiekkoa pelataan, jalkapalloa tietenkin.
Sitten pelataan erilaisia muita joukkuepelejä, salibandyä, lentopalloa, koripalloa ja sulka-
palloa.

Siellä on paljon, paljon urheilijoita, jotka varmasti jonkun verran tienaavatkin, ja heille
avautuu nyt mahdollisuus saada itselleen semmoinen eläketurva ja tapaturmaturva, joka on
sitten tarpeen, jos huono tuuri käy. Kyllä Suomen mittapuussa uskaltaa sanoa, että meillä
on niin paljon urheilijoita, että harvemmalla on niin menestyksekäs ura, että hän ehtii hank-
kia sen uransa aikana palkkiorahoina niin paljon, että pärjää sillä vanhuuden päivätkin hy-
vin. Varmaan sellaisia ei liikaa ole, mutta nythän tämän hallituksen esityksen kautta vakuu-
tus mahdollistaa sen tekemisen paljon vahvemmalle pohjalle ja oikeudenmukaisemmalle
pohjalle.

Hyvä esitys. Toivon, että se tulee hyväksytyksi nopeasti ja voimaan. Näköjään 1. heinä-
kuuta taisi olla voimaantulopäivä.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Pyysikö edustaja Lyly vastauspuheenvuoron?
[Lauri Lyly: Kyllä!] — Olkaa hyvä.

15.37 Lauri Lyly sd (vastauspuheenvuoro): Arvoisa rouva puhemies! Edustaja Kaunisto
käynnisti tämän puheenvuoropyynnön, ja täytyy sanoa, että kyllä Tampereella puoli kau-
punkia on erittäin onnellisia loppuottelupaikasta KooKoota vastaan ja toinen puoli on vä-
hän surullinen. Minä olen siinä surullisella puolella nyt tällä hetkellä, mutta toisaalta minä
olen ollut aina heikomman puolella, niin sen takia Ilves. 

Mutta ennen kaikkea tähän kysymykseen, joka tässä nyt on käsillä: Täytyy muistaa, että
näitä vakuutettuja on noin 1 600 nyt tällä hetkellä kaiken kaikkiaan. Minusta se on hyvä,
että me rakennamme myöskin tähän turvaa. Mutta toistan sen, mitä tuossa aikaisemmassa
puheenvuorossa sanoin, että sen ison tavoitteen pitäisi olla, että kun tästä tulisi ammatti-
maista, niin olisivat samanlaisen turvan piirissä kuin meillä muutkin palkkatyössä olevat
ovat, ja sitä kautta me saataisiin kestävämpi ratkaisu pitkälle tulevaisuuteen. Silloin ei tar-
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vitsisi miettiä sitä vakuutusyhtiötä ja niitä vakuutusyhtiöitä sitten olisi, jotka huolehtivat
eläkevakuuttamisesta ja tapaturmavakuuttamisesta. — Kiitos. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä.

15.38 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen: Arvoisa puhemies! Kiitos edus-
kunnalle tästä keskustelusta. Jaan kyllä käsityksen siitä, että urheilu tuottaa huippuhetkiä ja
esikuvia ja näköjään myöskin yhdistää eduskunnassa yli puoluerajojen. Eli pieni mutta tär-
keä esitys vietäväksi eteenpäin yhteisvoimin ja mahdollisimman kiireellisellä aikataululla,
ja tästä on kyllä kiittäminen juuri edustaja Lylynkin mainitsemaa urheilijan edunvalvontaa
ja urheilijakenttää, että tätä on hyvässä yhteistyössä viety eteenpäin.

Meillä on keskeisenä tavoitteena korjata akuuttia markkinapuutetta urheilijalain mukai-
sen vanhuudenturvavakuutuksen osalta sekä parantaa urheilijoiden eläketurvan tasoa pit-
källä aikavälillä. Mutta toki sitten tiedostamme myöskin sen, että tämä esitys on vain yksi
askel, ja meillä on ollut jatkuvia keskusteluja urheilijoiden kentän äänen ja ihan ammattiur-
heilijoiden kanssa siitä, miten seuraavia askeleita edistetään urheilijoiden sosiaaliturvan
kehittämisessä. Isoja puutteita liittyy tällä hetkellä esimerkiksi työttömyysturvaan.

Näitä ratkaisuja me haetaan yhdessä alan toimijoiden kanssa, ja se vaatiikin luovuutta,
koska kyse on niin erilaisesta alasta kuin mitä työttömyysturva noin yleisesti on. Eli tämä
vaatii ihan käsityötä ja pohtimista, miten se fiksulla tavalla voitaisiin rakentaa niin, että ur-
heilijoilla olisi parempi sosiaaliturva ja sitä kautta turva elämän epävarmuustilanteisiin sii-
nä missä kaikilla muillakin. — Kiitoksia. 

Keskustelu päättyi.

Asia lähetettiin sosiaali- ja terveysvaliokuntaan.
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